
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0110/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 064/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
(SERVIÇO DE EXPANSÃO DE REDE RDA COM IP) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, EM DIVERSOS LOGRADOUROS 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG (PACOTE 09) 
 

FICHA DOTAÇÃO 
352 02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA    
CNPJ: 04.201.601/0001-13  
 

LOTE ÚNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

S/BDI 
R$ 

PREÇO 
UNITÁRIO 

C/ BDI 
33,82% 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
LOTE ÚNICO RUA ENTRE MIRANTE DO FIDALGO 
E POR DO SOL - 63.1 E RUA SANTOS DUMONT - 
67.3 E RUA BONANZA - 67.1 E RUA GERALDO 
BARBOSA - 77.1 E RUA VEREADOR JOÃO JOSÉ 
DA SILVA (ANTIGA RUA V) - 79.1 E RUA 
LADUMILA DE ABREU (TRECHO 01) - 79.2 E RUA 
VEREADOR JOSÉ ÂNGELO DE OLIVEIRA - 79.3 E 
RUA LADUMILA DE ABREU (TRECHO 03) - 79.3 E 
RUA VEREADOR ANTÔNIO DE PAULA ALVES - 
79.3 E RUA BAGDÁ - 83.3 E RUA HENRIQUE 
ANTÔNIO DE ABREU - 87.1 E RUA SÃO JOSÉ - 
87.2 E RUA FRANCISCO SANCHES ROCHA - 91.2 
E RUA PRATA - 97.1 E AVENIDA DOIS - 97.3 E 
RUA MARANHÃO E RUA PARÁ - 97.4 E RUA 
BOLÍVIA - 97.5 E RUA VESPASIANO - 98.1 E RUA 
MARIZA - 101.1 E RUA RAIMUNDO G RESENDE - 
102.2 E RUA CORONEL MODESTINO - 102.3 E 
RUA ARMINDO RODRIGUES - 102.5 E ALAMEDA 
ANTÔNIO NOBRE - 102.6 E RUA CORONEL 
DURÕES - 102.8 E ALAMEDA SÃO JOSÉ - 102.9 E 
ALAMEDA DAS CEREJEIRAS - 88.1 E ALAMEDA 
DAS SIPIBIPIRUNAS - 8.1 E TRAVESSA 
CONCEIÇÃO RODRIGUES DE PAULA - 82.1 E 
RUA CINCO - 26.1 E RUA RUBENS VAZ - 15.2 E 
RUA DOS AERONAUTAS - 15.1 E RUA JOÃO 
BATISTA DE ASSIS (ENTRE CONDE DOLABELA E 
VILLAGE DO GRAMADO) - 16.1 E RUA JOÃO 
BATISTA DE ASSIS (TRECHO ENTRE AV DAS 

2.465.999,10 834.000,90 3.300.000,00 

D4Sign 8c0a7650-233e-4e81-9cc4-a09e2b0e51a5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ACÁCIAS E ESTRADA PARA LAGOINHA DE 
FORA) - 17.2 E RUA MARISA VIEIRA - 84.2 E 
ALAMEA FELICIANO - 91.1 E RUA ARAGUAIA - 
91.1 E RUA RITA TEIXEIRA - 67.2 E RUA LUCAS 
DE MATOS PINHO - 68.1 E RUA DO SUMIDOURO 
- 81.1 E RUA LUIZ MATOSO - 1.1 E FINAL DA 
ALAMEDA DOS SALGUEIROS - 3.1 E 

 
VALOR TOTAL: R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais) 
 
      

 

 
Lagoa Santa, junho de 2022. 

 
 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

 

D4Sign 8c0a7650-233e-4e81-9cc4-a09e2b0e51a5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de junho de 2022, 10:00:19

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 8c0a7650-233e-4e81-9cc4-a09e2b0e51a5

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Jun 2022, 17:08:07
Documento 8c0a7650-233e-4e81-9cc4-a09e2b0e51a5 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-13T17:08:07-03:00

13 Jun 2022, 17:11:47
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-13T17:11:47-03:00

14 Jun 2022, 14:32:20
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55074) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-06-14T14:32:20-03:00

15 Jun 2022, 09:59:54
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37856) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-06-15T09:59:54-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f6fbd1103d1ed9b5963848e551554d246c329fccdf9c659ce7696d8799c55a15
(SHA512):f72ba6e065368f7b1934c6e69a26675a8ca1ee044be362ccb4771d903c5065b419dd012f05559a904a7aa736ad964e45887b0c401309f52b83f8941f9136af65

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-06-15T10:00:31-0300




